
 
   

Udskydelse af afrapportering af foranalyse om Vanløse 
Bymidte 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at afrapporteringen af forana-
lyse for Vanløse Bymidte udskydes som følge af mangler i foranalysen. 
Manglerne omhandler forslag til udvikling af en privat matrikel og for-
slag til udvikling af en eksisterende sti indenfor projektområdet. Mang-
lerne betyder, at der ikke er skitseret forslag for en sammenhængende 
bymidte. Teknik- og Miljøforvaltningen genoptager derfor arbejdet 
med foranalysen med henblik på forelæggelse for Teknik- og Miljøud-
valget primo 2025 inden forhandlingerne om Overførselssagen 
2024/2025. 
 
Sagsfremstilling 
Teknik- og Miljøudvalget skulle oprindeligt forelægges resultater af for-
analysen inden forhandlingerne om Budget 2025. Teknik- og Miljøfor-
valtningen har efter endt udarbejdelse konstateret mangler i foranaly-
sen, jf. nedenstående. På baggrund af de konstaterede mangler genop-
tager Teknik- og Miljøforvaltningen arbejdet med skitsering af en sam-
menhængende bymidte. Som følge heraf forventes den samlede for-
analyse beklageligvis først forelagt Teknik- og Miljøudvalget primo 
2025 forud for forhandlingerne om Overførselssagen 2024/2025.  
 
Konstaterede mangler i foranalysen 
For det første er en del af projektområdet, pladsen på ”Indertoften II” 
ejet af Holberg Fenger Gruppen, ikke en del af foranalysens scenarier. 
Dette areal skal inddrages i foranalysens skitsering af en sammenhæn-
gende bymidte.  
 
For det andet er stien, der forbinder Jernbane Allé med Klingseyvej, 
ikke inddraget i foranalysens skitseringer. Stien ligger mellem jernbane-
sporene og lokalplanområdet ”Indertoften II” og kan i dag ikke udvides 
eller omdannes til fx cykelsti. Da Indertoften II nu inddrages i foranaly-
sen, skal stien ligeledes inddrages i foranalysens skitsering af en sam-
menhængende bymidte. 
 
Baggrund 
I Budget 2022 (BR 7. oktober 2021) (A, B, F, O, V, Ø, Å, Frie Grønne og 
Kåre Traberg Smidt) blev der afsat 0,52 mio. kr. til en forundersøgelse 
vedr. forbedrede cykelparkeringsforhold ved Vanløse Station. I Budget 
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2023 (BR 6. oktober 2022) (B, C, D, I, O, V, Ø og Å) blev der afsat 1,4 
mio. kr. til en foranalyse for Vanløse Bymidte. Foranalysen for Vanløse 
Bymidte har til formål at afdække mulighederne for et sammenhæn-
gende, funktionelt og indbydende byrum på de nuværende byrumsare-
aler omkring Vanløse Station. Foranalysen skal desuden afklare, hvor-
dan cykelparkeringsmulighederne på og omkring stationen kan opti-
meres, så det muliggør en bedre udnyttelse.  
 
Foranalysen har været i høring i Vanløse Lokaludvalg fra den 6. maj til 
den 27. maj 2024.  
 
 
Peter Højer 
Vicedirektør 
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